1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

24.04.2019 14:00

В перерыве сессии г.Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  9

1.  Андреев А.А.

2.  Ведерников А.В.

3.  Маслов А.С.

4.  Обухов А.В.

5.  Осодоев Г.А.

6.  Побойкин В.Л.

7.  Романов А.В.

8.  Тютрин Д.Г.

9.  Франтенко С.С.

Пpисутствовали приглашённые:

 Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодей-

ствию с представительными (законодательными) и исполнитель-

ными органами власти, органами местного самоуправления

 Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в

Законодательном Собрании Иркутской области

Давыдова М.А. От главного правового управления аппарата Губернатора Иркут-

ской области и Правительства Иркутской области

Серебренникова Н.В. От Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Иркутской области

 Масловская З.А. исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных обра-

зований Иркутской области"

 Штурнева М.В. от Избирательной комиссии Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. принять проект повестки за основу

2. утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-496  «О внесении изменения в часть 1(1) статьи 3

2

Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного само-

управления муниципальных образований Иркутской области»

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-495  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «О муниципальных выборах в Иркутской области»

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-497  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «О муниципальных выборах в Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-496  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ЧАСТЬ 1(1) СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРО-

САХ ФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АНДРЕЕВ А.А. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

БАСОВ М.В.

ПЕТРОВ А.А.

РОМАНОВ А.В.

БУЯНОВ Р.В.

БОРИСОВА О.А.

СЕРЕБРЕННИКОВА Н.В.

МАСЛОВСКАЯ З.А.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла-

сти проект закона Иркутской области № ПЗ-497 «О внесении изменений в

Закон Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской обла-

сти».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при-

нять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении.

3. Продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области

с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во

2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законодательного Со-

брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 5

"против" - 4

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-495  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРАХ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: РОМАНОВ А.В. – депутат Законодательного Собрания Иркутской обла-

сти

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

БУЯНОВ Р.В.

БОРИСОВА О.А.

СЕРЕБРЕННИКОВА Н.В.

МАСЛОВСКАЯ З.А.

ШТУРНЕВА М.В.

РОМАНОВ А.В.

БАСОВ М.В.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла-

сти проект закона Иркутской области № ПЗ-496 «О внесении изменения в

часть 11 статьи 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах

формирования органов местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Иркутской области».

3

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при-

нять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении.

3. Продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области

с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во

2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законодательного Со-

брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 5

"против" - 4

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-497  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРАХ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: АНДРЕЕВ А.А. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

БУЯНОВ Р.В.

БАСОВ М.В.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской обла-

сти проект закона Иркутской области № ПЗ-497 «О внесении изменений в

Закон Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской обла-

сти».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при-

нять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении.

3. Продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области

с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во

2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законодательного Со-

брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 5

"против" - 4

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин